
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082500121

121

Nº 163, terça-feira, 25 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Araçás - Bahia, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, que será realizada no dia 08 de setembro 2020, às 10:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE GÁS MEDICINAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE MISTA
JULIA TRINDADE LEAL E DO SAMU 192 PARA ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS/BA,
conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.bll.org.br e http://www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/aracas.
Informações através do telefone - (75) 3451-2509. Jaciene de Souza Almeida - Pregoeiro
Oficial.

AraçásBA, 24 de agosto de 2020.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2020

A CPL da Prefeitura de Araci - BA realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO nº 005/2020, em 09/09/2020 às 09hs, em sala de reuniões do CTP. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL OU ARQUITETURA PARA A
REALIZAÇÃO DE DIVERSAS OBRAS DE REVITALIZAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAUDE
E OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO E INTERTRAVADO DE RUAS NA SEDE E
ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO - 07 LOTES - COM RECURSOS PRÓPRIOS E VINCULADOS, na
forma de empreitada O Edital e anexos estão disponível EXCLUSIVAMENTE no site
www.araci.ba.gov.br (Diário Oficial e aba licitações) ou por e-mail:
licitacacoaraci@yahoo.com.br, Araci - BA, Maria Verena M. Moura - Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 8/2020

O Municipal de Araci - BA realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 008/2020, em 04/09/2020 às 09hs,
em sua sede. Objeto: Registro de preço para futura Prestação de serviços, MECÂNICOS E
ELÉTRICOS, com a manutenção preventiva e corretivo em veículos que compõem a frota
oficial para atender as secretarias municipais. O Edital está disponível no site
www.araci.ba.gov.br (diário oficial) ou por e-mail pregaoaraci@gmail.com ou na sede da
Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA.

MARIA VERENA MATOS MOURA
Diretora de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do quinto termo aditivo ao contrato nº 133-B/2017. Proc. Adm. Nº 2703/2020 -
Concorrência Pública nº 05/2017 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-estabelecida na
sede e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu, Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF nº.
13.654.405/0001-95. Contratada: RODE BEM LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.317.540/0001-80,
estabelecida à Rua Guarujá, nº 396, Bairro Renato Gonçalves, CEP: 47.806.014 Barreiras/
BA. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do contrato nº 133-B/2017, pelo período
de 12 (doze) meses, a contar a partir da data de assinatura, e a reposição contratual no
valor R$ 15.215.377,60 (quinze milhões, duzentos e quinze mil trezentos e setenta e sete
reais e sessenta centavos), mantendo as demais cláusulas contratuais, conforme dotação
orçamentária, e solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. Ass.:
18/08/2020. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 279/2020

Proc. Adm. Nº 1430/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 - ATA DE REGISTRO DE
PREÇO: 018/2019 Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: SAMPAIO & VIEIRA
CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 31.295.732/0001-80, com sede
na Rua Jesuíno Pamplona, 636, Jardim Ouro Branco / CEP: 47.802-255. Barreiras. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia, para, sob demanda, prestar serviços de
manutenção predial preventiva e corretiva com fornecimento de peças, equipamentos,
materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos
diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil,
doravante denominado SINAPI, nas edificações e espaços públicos da Prefeitura Municipal
de Barreiras. Secretaria Municipal de Educação (Reforma das Unidades Escolares) Ass.:
04/08/2020. Valor Global: R$ 212.546,00 (duzentos e doze mil quinhentos e quarenta e
seis reais). Prazo: 90 (noventa) dias. Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados o Pregão Eletrônico - Nº 019/2020. Objeto: Aquisições de
Máquinas para uso urbano e rural, requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Obras e Secretaria Municipal de Agricultura e Tecnologia, FRACASSADO o LOTE 02, em
virtude da INABILITAÇÃO da única empresa participante e o LOTE 01 foi DESERTO.

Barreiras-BA, 24 de agosto de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2020

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço nº 023/2020, dia 09.09.2020 às 09:00h em sua sede para: Requalificação do
Estacionamento da Esplanada no município de Bom Jesus Da Lapa -Bahia. Edital na
sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da
Lapa, 25.08.2020 - Alderacy Santos Silva - Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2020

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço nº 024/2020, dia 10.09.2020 às 09:00h em sua sede para: Reforma e Ampliação
de Escolas da Zona Rural do município de Bom Jesus Da Lapa -Bahia. Edital na sede
e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa,
25.08.2020

ALDERACY SANTOS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
continuados de manutenção, limpeza e conservação de logradouros e espaços públicos,
para atender as demandas das Secretarias do Município de Buritirama - BA, conforme
descrito no Termo de Referência do Edital. Abertura: 04.09.2020, ás 08:00 horas.

Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-
2134 - www.buritirama.ba.gov.br / administração@buritirama.ba.gov.br.

UELBEM DE SOUZA CRUZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 121/2020. Credenciamento 07/2019. Objeto: serviços como Clinico
Geral. Contratado: Morgana Batista Pereira CIA LTDA-ME, CNPJ 37.142.343/0001-09. Valor
Global: R$ 72.150,00. Prazo: Até 31/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 7/2019

Ajudica e homologa o Credenciamento 07/2019, Processo 516/2019, objeto:
credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de assistência
na área de saúde, em favor da empresa: Morgana Batista Pereira CIA LTDA-ME, CNPJ
37.142.343/0001-09. Valor Global: R$ 72.150,00.

Cafarnaum-BA, 4 de agosto de 2020.
SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS

Prefeita

AVISO DE RESCISÃO

Fica rescindido o Contrato 76/2020 de 08/05/2020, objeto: serviços como
Clinico Geral. Contratante: PMC. Contratada: Srº Morgana Batista Pereira, CPF 041.088.795-
11. Assinatura: 03/08/2020.

Cafarnaum-BA, 3 de agosto de 2020.
SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS.

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 8/2020

Objeto é: Contratação de empresa especializada para requalificação da praça da
Rua Bauru, localizada no bairro Novo Horizonte, no município de Camaçari - BA. O
MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna
público aos interessados, a CONVOCAÇÃO para a sessão de Abertura dos Envelopes de
Preços das empresas Habilitadas no certame, cuja reunião dar-se-á no dia 26 de agosto de
2020, Horário: às 09:00h. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio
vermelho) térreo, - Centro Administrativo, Camaçari-Ba - maiores informações (71) 3621 -
6879

Camaçari, 24 de agosto de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

15º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 270/2015 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANÁPOLIS/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: CONSTRUTORA RIBEIRO
TEIXEIRA LTDA - CNPJ n.º 04.967.561/0001-15. Objeto do Termo Aditivo: Modificação de
especificações de materiais, para melhor adequação técnica do projeto, com alteração
quantitativa e supressão de 0,09% ao valor originário do contrato, conforme Planilha de
Ajustes e Desvio, anexa, em conformidade com a Cláusula Décima Sexta do Contrato nº
270/2015, perfazendo num valor negativo de - R$ 788,04 (setecentos e setenta e oito reais
e quatro centavos), a ser baixado no saldo do empenho atual do contrato, que
corresponde a supressão de 0,09% do valor originário do contrato. Em razão da supressão,
o Contrato nº 270/2015, cujo valor global originário era de R$ 834.505,00, passa a ser de
R$ 833.716,96 (oitocentos e trinta e três mil, setecentos e dezesseis reais e noventa e se
centavos). As demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de Assinatura: 13/08/2020.
Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita Municipal, pela
Contratante e Antocilvo Ribeiro Teixeira - Sócio-Administrador, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Torna público, que no dia 10/09/2020, ás 14:00h, realizará licitação na
Modalidade Tomada de Preços, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Empreitada
Global. Objetivando a Contratação de serviços de engenharia para execução de obras de
Pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas no Povoado de Santo Antônio, com
recursos próprios deste Município. Edital: em
http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/. Informações (77) 3687 2112. Demais
publicações estarão no endereço eletrônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

Canápolis - BA, 24 de agosto de 2020.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020.PP

Abert.04/09/20 as 10HS. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de materiais elétricos, para suprir as necessidades da secretaria de
serviços públicos deste município. Inf. 75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta.
Horário: 08:00h as 12:00h. C. da Silva, BA, 25/08/20. Joaquim A. de J. Filho- Pregoeiro
Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020.PP

Abert.04/09/20 as 14HS. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento com instalação de módulos para parques infantis, para suprir as
necessidades deste município. Inf. 75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta.
Horário: 08:00h as 12:00h. C. da Silva, BA, 25/08/20.

JOAQUIM A. DE J. FILHO
Pregoeiro


		2020-08-25T09:14:41-0300




